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Remissyttrande gällande promemoria med 

kompletterande förslag till SOU 2025: 1  

– Självförsörjning som krav för svenskt medborgarskap 
_________________________________________ 

Sammanfattning: 

I promemorian med kompletterande förslag till SOU 2025:1 – Självförsörjning som krav för 

svenskt medborgarskap lämnas ett alternativt förslag om försörjningskravets nivå och vilka 

inkomster som ska få beaktas vid förvärv av svenskt medborgarskap.  

Svenskar i Världen gör bedömningen att ett försörjningskrav, i kombination med den 

föreslagna höjningen av hemvistkravet, riskerar att påverka utlandssvenskars vilja och 

förutsättningar att återvända och etablera sig i Sverige tillsammans med sina familjer. 

Svenskar i Världen efterfrågar att särskild hänsyn tas till återvändande svenskar och deras 

familjer vid utformningen av försörjningskravet.  

Kommentar: 

Svenskar i Världen lyfte i sitt remissyttrande till SOU 2025:1 att försörjningskravet i 

kombination med den föreslagna höjningen av hemvistkravet från fyra till sju år för makar 

eller sambor till svenska medborgare kan påverka utlandssvenska familjers vilja och 

förutsättningar att bosätta sig i Sverige.  

Inför remissyttrandet genomförde Svenskar i Världen en undersökning om hur de föreslagna 

kraven skulle påverka utlandssvenska familjer. Närmare 7 av 10 deltagare i undersökningen 

anser att det är viktigt att deras medföljande partner får svenskt medborgarskap baserat på 

faktorer som inkludering i samhället, möjligheten att rösta i riksdagsval och fri rörlighet.  

I undersökningen framkommer att kraven skulle skapa en känsla av utanförskap och 

osäkerhet. Högre krav riskerar att försvåra integrationen men också hindra medföljande från 

att fullt ut bidra till samhället, eftersom allt fler jobb ställer krav på svenskt medborgarskap. 

Sammantaget visar undersökningen att en skärpning av kraven riskerar att leda till att 

utlandssvenskar väljer bort Sverige till förmån för andra länder med enklare regler för 

medföljande familjemedlemmar, vilket gör att Sverige går miste om värdefull internationell 

erfarenhet och kompetens. 



 
 

 
 

I promemorian framgår att det föreslagna försörjningskravet bland annat syftar till att främja 

en starkare samhällsgemenskap – ett mål som Svenskar i Världen delar.  

Samtidigt bör man beakta att en partner till en svensk medborgare ofta redan har en naturlig 

koppling till Sverige genom familjelivet, språket och kulturell närhet. Det finns därmed goda 

förutsättningar för en snabb integration – även utan egen inkomst. 

Eftersom syftet med kravet på självförsörjning är att främja en stark samhällsgemenskap, 

anser vi inte att denna grupp bör inkluderas i kravet då de, som nämnts ovan, redan har en 

naturlig ingång till det svenska samhället. 

För många utlandssvenskar är familjebildning med en utländsk partner en naturlig följd av 

att bo utomlands. En konsekvensanalys bör därför genomföras för att utreda hur 

försörjningskravet i kombination med längre vistelsetid påverkar utlandssvenskars vilja och 

förutsättningar att återvända och etablera sig i Sverige tillsammans med sina familjer. 

Svenskar i Världen anser att särskild hänsyn bör tas till återvändande svenskar och deras 

familjer vid utformningen av försörjningskravet. Dessa familjer bör kunna återvända hem 

och integreras i det svenska samhället utan att mötas av onödiga hinder eftersom de tillför 

värdefull internationell erfarenhet och kompetens till det svenska samhället. 

Cecilia Borglin,  

Generalsekreterare, Svenskar i Världen  

 


